

Міністерство освіти і науки України
Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна
Економічний факультет

ЗАТВЕРДЖУЮ

Декан економічного факультету

Харківського національного університету

імені В.Н. Каразіна

Віталій ДЯЧЕК

«26» серпня 2025 р.

**План роботи економічного факультету на 2025-2026
навчальний рік**

Затверджено на засіданні Вченої ради економічного факультету від 26 серпня
2025 року, протокол №18

Вступ. Головними завданнями економічного факультету на 2025-2026 навчальний рік визначаються: підвищення конкурентної наукової активності факультету в вітчизняному та міжнародному просторі, формування знань та вмінь студентів відповідно до сучасних, новітніх вимог ринку праці.

1. Методична робота

Завдання на навчальний рік:

- Розробка та удосконалення методичної бази освітнього процесу з урахуванням дистанційної форми навчання в умовах воєнного стану в Україні
 - підвищення практичної складової освітнього процесу
- оновлення змісту освітньо-професійних програм та ОНП згідно зі стандартами підготовки бакалаврів, магістрів та здобувачів ступеня доктор філософії;
- оновлення переліку та змісту обов'язкових і вибіркових навчальних дисциплін із урахуванням переліку і змісту загальних та професійних компетентностей, що формуються в межах освітніх-професійних програм, які викладаються на економічному факультеті;
 - удосконалення навчально-методичного забезпечення дисциплін, зокрема розробка та оновлення робочих програм дисциплін, у тому числі англomовних;
 - розвиток навчально-методичної бази дистанційної освіти за рахунок підключення нових дисциплін навчального плану та оновлення існуючих;
 - розвиток навчально-методичної бази дистанційної освіти для іноземних пошукачів англomовної магістерської програми Applied Economics та інших;
 - оновлення науково-методичної бази підготовки кваліфікаційних робіт та засобів діагностики з урахуванням принципів Положення про систему запобігання та виявлення академічного плагіату у наукових та навчальних працях працівників і здобувачів вищої освіти Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.

Відповідно до:

- проекту 2.5 «Індивідуальні освітні траєкторії» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проекту 2.6 «Практична складова освітнього процесу» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проекту 2.8 «Електронне навчання» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проекту 2.14 «Акредитація освітніх програм» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році».

Види роботи, заходи	Підсумковий результат	Виконавець	Термін виконання
1. Розробка нових та удосконалення існуючих ОПП та ОНП і їх затвердження Вченою радою факультету	Затверджені ОПП та ОНП	Гаранти ОПП ОНП Завідувачі кафедр	Лютий – березень 2026 року
2. Розробка та впровадження сертифікатних освітніх програми	Сертифікатні програми	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І.	Протягом року
3.Забезпечення та підтримка високого рівня якості дистанційного навчання з використанням онлайн програм та платформ Zoom, Moodle, Google Class в умовах воєнного стану в Україні	Використання онлайн програм та платформ Zoom, Moodle, Google Classдля підтримки високого рівня дистанційного навчання в умовах воєнного стану в Україні	НПП Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І.	Протягом року
4.Вдосконалення методичної бази освітнього процесу з урахуванням дистанційної форми навчання в умовах воєнного стану в Україні	Вдосконалена методичної бази освітнього процесу	НПП Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І. Голова НМК Загорська Д .М.	Протягом року

5.Коригування навчальних планів відповідно до запитів ринку праці	Скориговані навчальні плани	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І. Голова НМК Загорська Д.М.	березень 2026 року
6. Посилення забезпеченості освітніх програм навчальною літературою з обов'язковим розміщенням в репозитарії університету	Розміщена в репозитарії університету навчальна література	Завідувачі кафедр Голова НМК Загорська Д.М.	Протягом року
7. Підвищення практичної складової освітнього процесу, запрошення фахівців-практиків, роботодавців до проведення занять та зустрічі зі студентами	-Посилена практична складова освітнього процесу -Проведені заняття фахівцями-практиками та зустрічі з роботодавцями	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І.	Протягом року
8. Здійснення систематичного контролю за виконанням індивідуальних планів роботи НПП	Звіти викладачів кафедр факультету щодо виконанням їх індивідуальних планів роботи	НПП факультету Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І.	Протягом року
9. Сертифікація дистанційних курсів НПП факультету у системі дистанційної освіти Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна	Сертифіковані дистанційні курси	НПП факультету Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І.	Протягом року

10. Розробка навчально-методичного забезпечення для студентів-іноземців іноземною мовою	Розроблене навчально-методичне забезпечення для студентів-іноземців іноземною мовою	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І.	Протягом року
11. Підготовка матеріалів для наповнення веб-ресурсів факультету, університету та структурних підрозділів університету	-Журнал «Вісник Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна серія економічна -«Соціальна економіка» -Інформаційні матеріали щодо діяльності факультету; -Рекламні матеріали для абітурієнтів	Завідувачі кафедр Головні редактори журналів Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
12. Моніторинг відповідності активностей викладачів до умов Положенні про акредитацію, затвердженому МОН України	Наявність наукових активностей	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К. І.	Протягом року

2. Наукова робота, інноваційна діяльність та підготовка докторів філософії (кандидатів наук), докторів наук

Завдання на 2025- 2026 навчальний рік:

- Проведення наукової діяльності шляхом проведення наукових досліджень і використання отриманих результатів у освітньому процесі;
- Забезпечення органічного поєднання у освітньому процесі освітньої, наукової та інноваційної діяльності згідно Стратегії розвитку факультету.
- підвищити активність НПП факультету у підготовці наукових праць у фахових виданнях; виданнях, що індексуються у міжнародних базах даних; зарубіжних виданнях;
- розвивати роботу з підготовки міжнародних освітянських та наукових проєктів;
- забезпечення своєчасного виконання планів підготовки аспірантами та пошукачами економічного факультету та підготовки дисертацій до представлення до спеціалізованої ради.

Відповідно до:

- проєкту 1.1 «Підвищення конкурентної здатності університетської науки у світовому академічному просторі» за напрямом 1 Стратегії розвитку університету «Університетська наука у 2025 році»;
- проєкту 1.6 «Ефективна аспірантура та докторантура» за напрямом 1 Стратегії розвитку університету «Університетська наука у 2025 році»;

- проєкту 3.1 «Міжнародне партнерство» за напрямом 3 Стратегії розвитку університету «Каразінський університет у глобальному науково-освітньому просторі у 2025 році»;
- проєкту 3.4 «Університетські видання у міжнародних наукометричних базах даних» за напрямом 3 Стратегії розвитку університету «Каразінський університет у глобальному науково-освітньому просторі у 2025 році»;
- проєкту 3.5 «Міжнародна академічна мобільність» за напрямом 3 Стратегії розвитку університету «Каразінський університет у глобальному науково-освітньому просторі у 2025 році».

Види роботи, заходи	Підсумковий результат	Виконавець	Відмітка про виконання
1.Забезпечення набору в аспірантуру	Кількість аспірантів	Гаранти ОНП Заступник декана Хмельков А. В.	Протягом року
2. Атестація аспірантів вченою радою економічного факультету	Затверджені звіти аспірантів Витяги вченої ради щодо результатів атестації	наукові керівники завідувачі кафедр гаранти ОНП	Вересень 2025 року: березень та червень 2026 року
3. Участь у підготовці наукових міжнародних конференцій сумісно із зарубіжними партнерами, зокрема згідно договорів про співробітництво	-Участь у роботі програмних та організаційних комітетів конференцій - проведені конференції	Завідувачі кафедр	Протягом року
4.Підготовка запитів на участь у наукових та освітніх грантах міжнародних та вітчизняних фондів	Запити, проекти	Завідувачі кафедр Заступник декана Хмельков А. В. Заступник декана Стеценко Т. В.	Протягом року
5. Активізація роботи по підготовці до друку наукових праць, зокрема у фахових та міжнародних виданнях, а також виданнях, що індексуються у міжнародних базах (Scopus, WoS, Index	Надруковані наукові праці	НПП факультету Завідувачі кафедр Заступник декана Хмельков А. В.	Протягом року

Сopernicus) НПП факультету			
6.Організація, стимулювання наукової роботи студентів та аспірантів і контроль за нею: - підготовку статей, доповідей та тезисів конференцій; -підготовка студентів для участі в олімпіадах	Конкурсні роботи студентів та аспірантів (рукописи), тези, сертифікати; Публікації студентів за результатами досліджень	Студенти, аспіранти економічного факультету та їх наукові керівники Завідувачі кафедр Заступник декана Хмельков А. В	Протягом року
7. Організація та стимулювання академічної мобільності студентів, аспірантів факультету	Протоколи засідань конкурсної комісії економічного факультету та вченої ради, на яких розглядалися питання академічної мобільності; індивідуальні плани студентів	Члени конкурсної комісії економічного факультету Завідувачі кафедр Заступник декана Стеценко Т. В	Протягом року
8. Організація наукових досліджень за рахунок позабюджетного фінансування	Проведені наукові дослідження за рахунок позабюджетного фінансування	Завідувачі кафедр Заступник декана Хмельков А. В	Протягом року
9. Організація та контроль за виконанням науково-дослідницької роботи кафедр факультету	- Затверджені нові теми науково-дослідницької роботи кафедр факультету - Затверджені звіти щодо виконання науково-дослідницької роботи кафедр факультету	Керівники та відповідальні виконавці НДР Завідувачі кафедр Заступник декана Хмельков А. В	Грудень 2025 року (звіт про виконання НДР)

3. Організаційна, навчально-виховна робота, розвиток матеріальної бази

Завдання на 2025- 2026 навчальний рік:

– підтримувати діяльність членів факультету у радах і комісіях університету, МОН України та зарубіжних організаціях;

– розширити використання соціальних мереж для посилення інтегрування студентів, зокрема першого курсу, в життя університету та факультету, розвитку міжособистих зв'язків, запобігання групових конфліктів та опортуністичної поведінки;

- розвивати в осіб, які навчаються, самостійність, ініціативу, творчі здібності та академічну доброчесність;
- організація профорієнтаційної роботи з метою зростання кількості студентів факультету у тому числі іноземних.
- Надання випускникам допомоги у сфері працевлаштування, підвищення кваліфікаційного й освітнього рівнів, підбір персоналу.
- Сприяння організації культурного та ділового спілкування, ювілейних та інших зустрічей випускників, створенні клубів за інтересами.
- Налагодження контактів з венчурними фондами фандрайзинговими та крауфандинговими платформами для фінансування студентських проєктів
- Розробка комплексних багаторівневих програм з підприємництва
- Зростання кількості міжнародних угод, за якими реально здійснюються співробітництво

Відповідно до:

- проєкту 2.1 «Абітурієнт Каразінського» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році;
- проєкту 2.3. «Дидактична та психологічна адаптація першокурсників» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році;
- проєкту 2.4. «Ефективний куратор» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році;
- проєкту 2.5 «Індивідуальні освітні траєкторії» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проєкту 3.4. «Університетські видання у міжнародних наукометричних базах даних» за напрямом 3 Стратегії розвитку університету «Каразінський університет у глобальному науково-освітньому просторі у 2025 році».

Види роботи, заходи	Підсумковий результат	Виконавець	Відмітка про виконання
1. Видання наукових журналів: Журнал «Вісник Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна серія економічна -«Соціальна економіка»	оприлюднення на сайті номерів журналів	Головні редактори журналів	Протягом року
2. Організація профорієнтаційної роботи та довузівської підготовка	Організація онлайн зустрічей та зустрічей у малих групах зі школярами та їх батьками; відвідування навч. закладів середньої освіти;	Усі викладачі Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М. Відповідальний за профорієнтаційну роботу	Протягом року

	підтримка телеграм-каналу для школярів і абітурієнтів	Рожко В.І.	
3. Організація профорієнтаційної роботи на рівні закладів фахової передвищої освіти	Організація онлайн та оффлайн зустрічей Презентація спеціальностей факультету Розміщення рекламних засобів освітніх пропозицій у внутрішніх каналах комунікацій та на офіційних сторінках коледжів	Усі викладачі Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М. Відповідальний за профорієнтаційну роботу Рожко В.І.	
4. Підготовка матеріалів для зустрічі зі школярами та абітурієнтами (лекції, кейси, завдання, рекламні матеріали)	Завдання для Каразінського бізнес-турніру; Інформаційні матеріали	Усі викладачі Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
5. Підготовка до Днів відкритих дверей університету та економічного факультету	Участь в днях відкритих дверей університету та економічного факультету (згідно з планом)	Декан факультету Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
6. Участь в організації та проведенні позанавчальних виховних, культурно-спортивних заходів	Відвідування Музею університету Тижня першокурсника Екскурсії «Відкрий для себе Каразінський» День економічного факультету Онлайн зустрічі зі студентами	Куратори Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
7. Підтримка роботи веб-сайту факультету	Регулярне оновлення інформації	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
8. Підтримка роботи сторінки факультету у соціальних мережах	Підтримка сторінок кафедри у ФБ, Інстаграмі, (регулярне оновлення інформації, спілкування з майбутніми	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року

	абітурієнтами, організація он-лайн зустрічей)		
9) Заключення договорів про співпрацю факультету з вітчизняними та іноземними бізнес-структурами і установами	Заключені договори	Завідувачі кафедр	Протягом року
10) Забезпечення збільшення кількості абітурієнтів, які вступили на бакалаврські та магістерські програми підготовки на факультеті.	Кількість студентів	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
11) Інтенсифікація використання брендованої продукції факультету	Посилення позитивного іміджу факультету	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
12) Забезпечення ефективної роботи на факультеті студентського підприємництва	-Залучення НПП факультету до менторської підтримки студентських проєктів -Проведені заходи бізнес клубу -Проведені заходи з венчурними фондами фандрайзинговими та крауфандинговими платформами для залучення фінансування студентських проєктів	Координатор бізнес клубу факультету Кудінова М.М Завідувачі кафедр	Протягом року

4. Сприяння працевлаштуванню випускників і студентів

Завдання на 2025- 2026 навчальний рік:

- налагодження партнерських зв'язків з потенційними роботодавцями з метою подальшого обміну досвідом, обговорення сучасних тенденцій на ринку праці та працевлаштування випускників
- Налагодження співпраці з роботодавцями щодо запровадження на факультеті дульної форми здобуття професійної освіти

- участь у підготовці та проведенні зустрічі студентів із роботодавцями в рамках щорічних профорієнтаційних заходів «Старт кар'єри» на економічному факультеті;
- участь у підготовці та проведенні зустрічі студентів із роботодавцями та випускниками в рамках щорічних профорієнтаційних заходах «Karazin career week» на економічному факультеті;
- створення та підтримка системи зв'язків із випускниками факультету та роботодавцями з метою організації їх профорієнтаційних зустрічей із студентами, угод про проходження практики студентами або працевлаштування студентів кафедри;
- Розвиток Асоціації випускників економічного факультету з метою консолідації інтелектуальних, професійних, фінансових та інших можливостей її членів.
- інформаційне забезпечення студентів факультету щодо можливостей стажування, практики або працевлаштування на провідних підприємствах країни (в тому числі, оновлення інформації про вакансії та програми стажування на сторінці факультету в соціальних мережах та на сайті факультету)

Відповідно до:

- проекту 2.2. «Випускник Каразінського» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проекту 2.6. «Практична складова освітнього процесу» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проекту 2.7. «Професійна кар'єра випускників» за напрямом 2 Стратегії

розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році».

Види роботи, заходи	Підсумковий результат	Виконавець	Відмітка про виконання
1.Організація зустрічей з випускниками та роботодавцями на факультеті	Проведені зустрічі з випускниками та роботодавцями	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
2. Підтримка системи зв'язків із випускниками факультету та роботодавцями та впровадження CRM системи для обліку та співпраці з випускниками	Оновлена база даних випускників кафедри та провідних роботодавців CRM система для обліку т а співпраці з випускниками.	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
3.Залучення випускників до проведення благодійних заходів, реалізації проектів та	Проведені благодійні заходи , реалізовані проекти та програми, націлених на розвиток з залученням	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року

програм, націлених на розвиток	випускників факультету		
4.Розширення переліку підприємств та організацій для проходження виробничих та переддипломних практик студентами	Перелік підприємств та організацій для проходження виробничих та переддипломних практик студентами	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К.І	Протягом року
5.Участь у підготовці та проведенні зустрічі студентів із роботодавцями та випускниками в рамках щорічних профорієнтаційних заходах «Karazin career week»	Зустрічі студентів із роботодавцями та випускниками в рамках щорічних профорієнтаційних заходах «Karazin career week»	Завідувачі кафедр Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року
6.Інформаційне забезпечення студентів факультету щодо можливостей стажування, практики або працевлаштування на провідних підприємствах країни	Розміщення профорієнтаційної інформації на стендах факультету, в соціальних мережах та на сайті факультету	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К.І . Заступник декана Шепеленко С.М.	Протягом року

5. Підвищення професійного рівня науково-педагогічних, наукових, педагогічних працівників

-сприяти підвищення професійного рівня науково-педагогічних, наукових, педагогічних працівників

Відповідно до:

- проєкту 2.8 «Електронне навчання» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проєкту 2.9. «Інформаційно-комп'ютерна компетентність викладачів» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році»;
- проєкту 2.10. «Англійська мова в освітньому процесі» за напрямом 2 Стратегії розвитку університету «Освітня діяльність у 2025 році».

Види роботи, заходи	Підсумковий результат	Виконавець	Відмітка про виконання
1)Забезпечення проходження стажування і	Звіти про стажування	Завідувачі кафедр	Протягом року

підвищення кваліфікації НПП факультету у кращих європейських університетах і наукових установах		Заступник декана Панова К.І .	
2)Забезпечення усіх форм міжнародної мобільності викладачів, науковців та персоналу	Кількість учасників усіх форм міжнародної мобільності викладачів, науковців та персоналу	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К.І .	Протягом року
3)Контроль за виконанням плану підвищення кваліфікації НПП	Виконання плану	Завідувачі кафедр Заступник декана Панова К.І .	Протягом року